公告编号：2023-080

证券代码：833042       证券简称：海控能源       主办券商：长江承销保荐

海南海控能源股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

因公司经营发展需要，公司全资子公司海南牛路岭电力工程有限公司（以下

简称电力工程）拟与公司关联方海南金融控股股份有限公司下属公司海南海金控

融资担保有限公司（以下简称海金控担保）、外部单位中企云链（北京）金融信

息服务有限公司（以下简称中企云链）开展供应链金融合作，海金控担保作为产

业链金融服务商，中企云链作为技术支持方，电力工程在双方搭建的在线融资平

台（以下简称云链平台），以电子付款承诺函（以下简称云信）方式向电力工程

供应商确权应付款项，并承担相应的付款责任。

（二）表决和审议情况

本议案涉及关联交易，公司与关联方发生的成交金额未超过公司最近一期经

审计总资产 5%，且未超过公司最近一期经审计总资产 30%。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：海南海金控融资担保有限公司

住所：海南省海口市龙华区龙昆北路 38 号华银大厦第 23 层

注册地址：海南省海口市龙华区龙昆北路 38 号华银大厦第 23 层

公告编号：2023-080

注册资本：10,000 万元

主营业务：10,000 万元

法定代表人：唐玉萍

控股股东：海南海控资产管理有限公司

实际控制人：海南省国资委

关联关系：海金控担保为公司控股股东海南省发展控股有限公司直接或间接

控制的下属企业

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

公司全资子公司电力工程与关联方进行的关联交易属于正常的商业交易行

为，遵循公平、自愿的商业原则，未损害公司及其他非关联股东的利益。

（二）交易定价的公允性

本次交易的交易价格系由交易双方协商确定，定价公允，没有违反公开、公

平、公正的原则，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

海金控担保为电力工程核定的云信交易额度为 3,165 万元，额度有效期 24

个月。电力工程可使用云链平台为下游供应商开具核定额度内的云信。云信持有

人可将云信灵活拆分和流转，亦可向云链平台提交融资担保申请，经海金控担保

审核通过后，为其向银行贷款提供担保，获取融资。

电力工程作为云信开立方，不承担相应手续费，但若云信承诺付款日逾期未

支付款项，海金控担保将以应付款金额为基数按每日万分之一的标准收取违约

金。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

公告编号：2023-080

（一）本次关联交易的目的

本次关联交易能够满足公司生产经营需要，保障公司经营的连续性及稳定

性。

（二）本次关联交易存在的风险

本次关联交易不会影响公司独立性，不存在损害公司和其他股东利益的情

形。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易能够满足公司经营发展资金需求，有利于公司生产经营的稳定

性和持续性，符合公司发展的实际需要。公司与关联方之间的借款利率公允合理，

符合公司及全体股东利益，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

六、备查文件目录

《海南海控能源股份有限公司第五届董事会第一次会议决议》。

海南海控能源股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 21 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录